
Protokół Nr 43/25 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 22 maja 2025 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek 

    Damian Kacprowicz 
    Piotr Ładno 
                 

oraz:  Krzysztof Falkowski – Sekretarz Powiatu 
Beata Gańko – Skarbnik Powiatu 
Monika Skrzyńska – dyr. Biura Rady i Zarządu 
Anna Laskowska – dyr. PUP w Mińsku Maz. 
Edyta Chłopik – dyr. Biura Oświaty 
Wojciech Osiński – dyr. Biura Gospodarki Nieruchomościami 

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia 

Zarządu. 
4. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XI sesję Rady 

Powiatu Mińskiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie do zawarcia umowy darowizny              
w ramach 32. akcji charytatywnej „Reklama Dzieciom 2024”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Szkół Nr 1 im. Kazimierza 
Wielkiego w Mińsku Mazowieckim na użyczenie części nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii dróg 
gminnych dróg w msc. Marki. 

8. Raport o stanie Powiatu Mińskiego za 2024 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2025 rok. 
10. Sprawy różne. 
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 13 maja 2025 r. 
12. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1 

Starosta – Remigiusz Górniak otworzył posiedzenie. 

Ad. 2 
Starosta – Remigiusz Górniak przedstawił porządek posiedzenia.  

 



Ad. 3 
Starosta – Remigiusz Górniak poinformował o aktywnościach pomiędzy 

posiedzeniami. 
 

Ad. 4 
 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. – Anna Laskowska 

poinformowała, że w czerwcu br. wchodzi w życie nowa ustawa o rynku pracy                            

i służbach zatrudnienia, zgodnie z którą PUP będzie realizował zadania powiatu                            

z zakresu rynku pracy. Wyjaśniła, że w związku ze zmianą przepisów należy 

wprowadzić zmiany związane z dokumentami, wnioskami, zmienione zostaną nazwy 

stanowisk, zakresy czynności. Dodała, że czeka na rozporządzenie                                             

o wynagrodzeniach pracowników samorządowych, gdyż są nowe stanowiska, a nie 

ma do nich kategorii zaszeregowania. 

P. Anna Laskowska powiedziała, że w związku ze zmianą przepisów należy 

dostosować statut, regulamin organizacyjny oraz upoważnienia. Wyjaśniła, że                         

w pierwszej kolejności zwróciła się o przyjęcie przez Radę Powiatu nowego Statutu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim. 

Zarząd Powiatu po analizie materiału przyjął na sesję Rady projekt uchwały                     

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Mińsku Mazowieckim. 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska powróciła do projektu 

uchwały w sprawie apelu dotyczącego sytuacji ekonomicznej szpitali powiatowych. 

Powiedziała, że Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przyjęła zgłoszoną 

przez radnego W. Kikolskiego propozycję uzupełnienia materiału. 

Członek Zarządu – Piotr Ładno powiedział, że projekt uchwały w tym zakresie 

przygotowany został przez Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Stępnia już                                

w marcu br. 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu zaproponowała, aby pierwotny projekt 

przygotowany przez p. Piotra Stępnia uzupełnić o propozycję zgłoszoną przez radnego 

W. Kikolskiego i przyjąć jako autopoprawkę Zarządu. 

 Zarząd przyjął przedstawioną propozycję. 

P. Monika Skrzyńska powiedziała, że Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych 

zgłosiła drugi wniosek, aby do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Mińsku 



Mazowieckim wprowadzić zapis tożsamy z art. 59 ustawy o działalności leczniczej,                  

a nie usuwać zapisy § 28 ust. 2 i 3. 

 Członek Zarządu – Piotr Ładno powiedział, że zapisy statutu SPZOZ są 

niezgodne z ustawą i zaproponowano, aby wykreślić w § 28 ust. 2 i 3 (dotyczące 

obowiązku pokrycia straty SPZOZ oraz konsekwencji wynikających z nie pokrycia 

straty). Wyjaśnił, że zaproponowana zmiana polegająca na przepisaniu zapisów                          

z ustawy według radców prawnych nie jest właściwa. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie zaopiniował wniosek Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Spraw Społecznych i opowiedział się za wykreśleniem ze statutu SPZOZ                

w § 28 ust. 2 i 3. 

 Skarbnik Powiatu – Beata Gańko przedstawiła wniosek do zmian w budżecie 

na sesję dotyczący zwiększenia planu wydatków na zadanie „Poprawa jakości 

świadczenia usług publicznych w Powiecie Mińskim”- kwota 180.000 zł przeznaczone 

na wkład własny. 

Dyrektor Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy – Daniel Kowalski 
poinformował, że przyznane zostało dofinansowanie w kwocie 5 mln zł na zadanie 

„Rewitalizacja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego wraz z otaczającymi 

terenami przy ulicy Budowlanej 4 w Mińsku Mazowieckim”. Ponadto poinformował, że 

przyznane zostanie dofinansowanie w wys. 200.000 zł w ramach złożonych wniosków 

na Dom Dziecka w Falbogach, a także 20.000 zł na opracowanie dokumentacji na 

zadanie „Rewitalizacja skweru przed wejściem głównym do budynku Starostwa 

Powiatowego w Mińsku Maz. przy ul. Kościuszki 3 oraz wykonanie nasadzeń                             

w otoczeniu jednostek oświatowych”. 

 Zarząd jednogłośnie opowiedział się za wprowadzeniem autopoprawki. 

Ad. 5 
Dyrektor Biura Oświaty – Edyta Chłopik powiedziała, że dyrektor Zespołu 

Szkół Specjalnych w Ignacowie zwrócił się o udzielenie upoważnienia do zawarcia                  

z Telewizją Polską S.A. w likwidacji umowy darowizny w ramach 32. akcji 

charytatywnej „Reklama Dzieciom 2024”. Dodała, że pozytywnie rozpatrzony został 

wniosek ZSS w Ignacowie i kwota 20.000 zł przeznaczona zostanie na doposażenie 

sali do muzykoterapii. 

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi 

Zespołu Szkól Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie do zawarcia umowy 

darowizny w ramach 32. Akcji charytatywnej „Reklama Dzieciom 2024”. 



Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 290/25 w sprawie udzielenia 
upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkól Specjalnych im. Janiny Porazińskiej              
w Ignacowie do zawarcia umowy darowizny w ramach 32. Akcji charytatywnej 
„Reklama Dzieciom 2024”. 
 

Ad. 6 
 Dyrektor Biura Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński 
powiedział, że dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. poinformował, że dnia                    

31 maja 2025 r. kończy się umowa na użyczenie pomieszczeń dla Biura Powiatowo-

Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego i zwrócił się                              

o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy na kolejne 3 lata, tj. do 31 maja 2028 r. 

P. Wojciech Osiński przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

Zespołowi Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim na użyczenie 

części nieruchomości. Kolejno przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem 

uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd podjął uchwałę Nr 291/25 w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi 
Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim na użyczenie części 
nieruchomości.  

 
Ad. 7 

 Sekretarz Powiatu – Krzysztof Falkowski powiedział, że wpłynął wniosek 

Zarządu Powiatu Wołomińskiego o opinię dotyczącą propozycji pozbawienia kategorii 

dróg gminnych z jednoczesnym zaliczeniem do kategorii dróg powiatowych                              

w Markach. Dodał, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie 

zaopiniował powyższy wniosek. 

Następnie przedstawiony został projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji 

pozbawienia kategorii dróg gminnych dróg w msc. Marki. Przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 292/25 w sprawie zaopiniowania 
propozycji pozbawienia kategorii dróg gminnych dróg w msc. Marki.  

Ad. 8 
Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska powiedziała, że 

przygotowany został Raport o stanie Powiatu Mińskiego podsumowujący działalność 



Zarządu Powiatu za 2024 r. Dodała, że w terminie do 31 maja br. Raport powinien 

zostać przekazany Radzie Powiatu i opublikowany na stronie powiatu. 

Zaproponowała, aby Zarząd przyjął raport. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedstawiony Raport o stanie Powiatu 

Mińskiego za 2024 rok i postanowił o przekazaniu Radzie Powiatu. 

Ad. 9 
Skarbnik Powiatu – Beata Gańko przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2025 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie 

planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych 

przekazywanych z budżetu państwa, na zmianie planu dochodów i wydatków 

dotyczących realizacji ze środków Funduszu Pomocy zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie 

wydatków bieżących i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.  

- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 

- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Maz. 

- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. 

- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 

Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta - Starosta – Remigiusz Górniak– za podjęciem uchwały, 

- Wicestarosta - Urszula Pacyga – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Robert Grubek – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Piotr Ładno – za podjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 293/25 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2025 rok. 

 
 



Ad. 10 
Członek Zarządu – Piotr Ładno zwrócił się o zaproszenie na kolejne 

posiedzenie dyrektora Wydziału Środowiska i Rolnictwa w temacie spółek wodnych. 

Skarbnik Powiatu – Beata Gańko przedstawiła wniosek dyrektora SPZOZ                   

o przyznanie środków w kwocie 45.560,19 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu do 

histeroskopii. 

Zarząd Powiatu postanowił powrócić do wniosku na kolejnym posiedzeniu. 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska zwróciła się o zmianę 

organizacyjną, aby wpływające wnioski, które będą mogły być zakwalifikowane, jako 

wnioski do budżetu przechodziły przez Biuro Rady i Zarządu i będzie delegowała je do 

właściwych wydziałów. 

Zarząd wyraził zgodę na powyższą zmianę.  

P. Izabela Komorowska poinformowała, że w dniu 20 maja br. wpłynął wniosek 

Stowarzyszenia Inicjatyw Wszelkich „Drzewo Pokoleń” w Kałuszynie z prośbą                          

o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w opisie zadania oraz terminie zakończenia 

realizacji zadania pn. „XVII Powiatowy Dzień Kultury Żydowskiej z cyklu Miasteczka 

dwóch kultur. W zielone święto Szawuot”.  

Po analizie złożonego wniosku Zarząd jednogłośnie przychylił się do 

zaproponowanych zmian i podpisania aneksu do umowy. 

Starosta – Remigiusz Górniak poinformował, że Mazowieckie Stowarzyszenie 

Wspólnota Samorządowa organizuje w listopadzie br. Kongres w związku z nową 

ustawą o obronności cywilnej. Dodał, że w związku z nowymi przepisami, na realizację 

zadań w tym zakresie będzie do podziału kwota 5 mld zł. 

Starosta zwrócił się, aby powiat był głównym organizatorem Kongresu i zwrócił 

się o kwotę 50.000 zł. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dalsze rozmowy w powyższym zakresie. 

Starosta – Remigiusz Górniak powiedział, że przygotowywany jest projekt 

umowy z Urzędem Marszałkowskim i Gminą Mrozy dotyczący organizacji Dni Powiatu     

w Jeruzalu w dniu 16 sierpnia br. Dodał, że Gmina Mrozy zwróciła się o pomoc 

związaną z kosztami logistycznymi. 

Członek Zarządu – Damian Kacprowicz poinformował, że wspólnie                              

z Wicestarostą spotkali się z aktorem p. W. Czerwińskim, który prowadzi „Stodołę 

kultury” w gm. Latowicz planuje stworzenie spektaklu i potrzebuje wsparcia 

finansowego. Dodał, że wsparcie przekaże Urząd Marszałkowski i Gmina Latowicz, 



koszt spektaklu to kwota 140.000 zł. Dodał, że dobrze byłoby wspomóc taką inicjatywę 

i połączyć z działalnością Powiatowego Centrum Kultury i Aktywności, jako 

promowanie działalności kulturalnej. 

P. Damian Kacprowicz zaproponował, aby wspomóc tą inicjatywę kwotą 

20.000 zł w ramach działalności PCKiA, również jako forma promocji powiatu. 

 

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 3 czerwca 2025 r. o godz. 10.00. 

Ad. 11 
Protokół posiedzenia w dniu 13 maja 2025 r. został przyjęty. 

 
Ad. 12 

Zamknięcie posiedzenia.   
       

 

 

Starosta – Remigiusz Górniak     

 

Wicestarosta – Urszula Pacyga     

  

Członkowie Zarządu:   Robert Grubek     

 

Damian Kacprowicz    

 

                                     Piotr Ładno                                         

 

 

 
 


